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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 
 Invitación de menor cuantía No 031 de 2025 

OBJETO CONTRACTUAL 
 

Prestar servicios para la realización del inventario y avalúo de los bienes 
muebles de la Universidad del Tolima. 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA 
Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 174.375.000,00), respaldado mediante 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 3679 del 08 septiembre 
del 2025. 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 GOODS & SERVICES CONSULTING SAS  28/11/2025 a las 16:35  

2 SUBASTAS, AVALUOS, INVENTARIOS E INVERSIONES SAS 26/11/2025 a las 13:35 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No 31 de 2025, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos así:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 

No REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
No señalan el 
número de folios 

2 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL 
PARA PERSONAS JURÍDICAS 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
N/A 
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3 

REGISTRO MERCANTIL PARA 
PERSONAS NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO DE 
COMERCIO 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
 INVERSIONES SAS 

N/A 
 

N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

N/A 
N/A 

4 
DOCUMENTOS DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL 
OTORGADOS EN EL EXTERIOR 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

N/A 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

N/A 
N/A 

5 
PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

N/A 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

N/A 
N/A 

6 
CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
N/A 

7 
AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 
APODERADO 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

N/A 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

N/A 
N/A 

8 
APODERAMIENTO DE 
PERSONAS EXTRANJERAS 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

N/A 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

N/A 
N/A 

9 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDADES 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
N/A 

10 
CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE 

N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
N/A 

11 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
N/A 
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12 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
N/A 

13 
ANTECEDENTES FISCALES DE 
LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
N/A 

14 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 
OTORGADO POR LA POLICÍA 
NACIONAL Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 
DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
DE LA POLICÍA NACIONAL 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 

N/A 

15 
PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
N/A 

16 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN 

SUBASTAS, AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

CUMPLE 
N/A 

GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

CUMPLE 
N/A 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

No. PROPONENTE ESTADO  

1 
SUBASTAS, AVALUOS, INVENTARIOS E 

INVERSIONES SAS 
HABILITADA 

2 GOODS & SERVICES CONSULTING SAS HABILITADA 

En constancia se firma por el comité evaluador, el primer (01) día del mes de diciembre del 2025 

 

___________________________ 
Briyith Paola Rodríguez Bonilla  
Profesional Universitario  
Oficina Jurídica y Contractual 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO N ° PROCESO: 031 

OBJETO 
CONTRACTUAL 

PRESTAR SERVICIOS PARA LA REALIZACIÓN DEL INVENTARIO 
Y AVALÚO DE LOS BIENES MUEBLES DE LA UNIVERSIDAD DEL 
TOLIMA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL PESOS M/CTE ($ 174.375.000,00), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
3679 del 08 septiembre del 2025. 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 

 

Ítem Nombre Proponente 

1.  GOODS & SERVICES CONSULTING SAS 
2.   SUBASTAS, AVALUOS, INVENTARIOS E INVERSIONES SAS 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes 

establecidos en la invitación No 031 de 2025, procediendo a adelantar la revisión documental 

de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos 

así: 
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OPCIONES: 
 

Ítem Proponente 
Índice de 

Liquidez (igual o 
mayor a 1,7) 

Índice de 
Endeudamiento 

(menor o igual al 50%) 

Capital de Trabajo 
(mayor o igual al 80% 

del presupuesto oficial) 

1 
GOODS & SERVICES 
CONSULTING SAS 

✔ Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple 

2 

SUBASTAS, 
AVALUOS, 
INVENTARIOS E 
INVERSIONES SAS 

✔ Cumple ✔ Cumple ✔ Cumple 

 
 
 
CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 
 
 

PRO 

P. 
PROPONENTE ESTADO 

    1. GOODS & SERVICES CONSULTING SAS 
HABILITADO 

2. SUBASTAS, AVALUOS, INVENTARIOS E 

INVERSIONES SAS HABILITADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MARIO RICARDO LÓPEZ RAMÍREZ 
Universidad del Tolima



Ibagué 1 diciembre 2025 
 
Evaluación técnica: Invitación de menor cuantía No. 031. 
 
 
 
Se realiza la evaluación técnica de las propuestas presentadas por las empresas SUBAINV 
SAS y GOODS & SERVICES CONSULTING S.A.S para la invitación de menor cuantía No. 
031. 
 
Evaluación Técnica: 
 
 
REQUISITOS DE CONTENIDO TÉCNICO  
 
 
A. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES – RUP  
 
La Universidad del Tolima verificada, con la información contenida en el Registro único de 
Proponentes (RUP) que los contratos ejecutados se encuentren identificados con los 
siguientes códigos del clasificador de bienes y servicios de bienes y servicios, hasta el tercer 
nivel así: 
 

 
 
Respuesta: 
 
Los dos proponentes cumplen con los códigos de clasificación de bienes y servicios en el 
Registro único de Proponentes (RUP), hasta el tercer nivel. 
 

SUBAINV SAS Cumple 

GOODS & SERVICES CONSULTING 
S.A.S 

Cumple 

 
 
 
B. REQUERIMIENTOS GENERALES DE LA EXPERIENCIA 
 
El proponente deberá acreditar mínimo tres (3) contratos con entidades públicas o privadas 
que certifiquen experiencia relacionada con el objeto a contratar, cuya suma de valores sea 
igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial en SMLMV. Además, experiencia 
especifica en la realización de avalúos comerciales de bienes muebles, con un mínimo 
de dos (2) y un máximo de cinco (5) contratos, celebrados con entidades públicas o 
privadas, cuya sumatoria en SMLMV sea igual o superior al valor del presupuesto 
oficial de la presente invitación. Las certificaciones deberán contener, como mínimo:  



 

• Entidad contratante.  

• Persona certificada y número de identificación.  

• Objeto del contrato.  

• Valor del contrato.  

• Fecha de inicio y de terminación.  

• Firma del funcionario que certifica.  
 
Nota: Se debe exigir una experiencia mínima de dos (2) años en la ejecución de 
actividades afines al objeto contractual, anexando certificados de experiencia, copias de 
contratos o RUP que acrediten valores similares. 
 
 
Respuesta: 
 
Los dos proponentes cumplen con acreditar el mínimo de contratos, el valor en SMLMV y 
los requisitos de la experiencia especifica. 
 

SUBAINV S.A.S Cumple 

GOODS & SERVICES CONSULTING 
S.A.S 

Cumple 

 
 
 
CAPÍTULO V  
 
EVALUACIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN  
 
Solamente las propuestas habilitadas de manera jurídica, financiera y técnica, serán 
tenidas en cuenta para la evaluación de los criterios de ponderación.  
La Universidad del Tolima se reserva el derecho de verificar de manera integral, la 
autenticidad, exactitud y coherencia de la información aportada por el proponente, 
pudiendo acudir para ello a las personas, empresas y/o entidades respectivas de donde 
provenga la información.  
 
 
 
 
LA PROPUESTA ECONÓMICA QUE SUPERE EL PRESUPUESTO OFICIAL, SERÁ 
RECHAZADA.  
 
La Universidad del Tolima procederá a evaluar las propuestas hábiles, de acuerdo con los 
siguientes parámetros: 
 
 



3. Propuesta económica de menor valor.  

4. De persistir el empate, se acudirá al sorteo público conforme al artículo 2.2.1.1.2.1.5 
del Decreto 1082 de 2015.  
 
 
Respuesta: 
 
 
Se identifica la propuesta de menor valor pertenece al proponente GOODS & SERVICES 
CONSULTING S.A.S $136.719.100 y se le adjudica un puntaje de 300 puntos. 
 
La propuesta de mayor valor pertenece al proponente SUBAINV S.A.S $174.370.700. 
 
Se aplica la fórmula para obtener su puntaje: 
 
Puntos: ($136.719.100/$174.370.700) X 300 = 235 
 
Puntaje propuesto SUBAINV S.A.S= 235 puntos. 
 
 
 

SUBAINV S.A.S 235 puntos 

GOODS & SERVICES CONSULTING 
S.A.S 

300 puntos 

 
 
 
 

Después de realizar la evaluación de las propuestas hábiles, se encontró que el proponente con 

mayor puntaje fue: GOODS & SERVICES CONSULTING S.A.S. 
 

 
 

    
Luis Eduardo Colorado Orjuela                    Ricardo Tovar Céspedes 
Profesional Universitario Almacén               Técnico Sección Almacén  
Dirección de Servicios Institucionales          Dirección de Servicios Institucionales    
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